
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от An7.f4.dUWb ЯЮ-h,
г. Южа

О внесении изменений в постановление Администрации 
Южского муниципального района от 11.12.2017 № 1214-п «Об 

утверждении муниципальной программы Южского городского поселения 
Южского муниципального района «Развитие инфраструктуры и 

улучшение жилищных условий граждан»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Администрации Южского муниципального района от 19.10.2016 
№ 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Южского муниципального района и 
Южского городского поселения и отмене постановлений Администрации 
Южского муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и Администрации 
Южского городского поселения от 06.09.2013 № 490», Администрация Южского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в постановление Администрации Южского муниципального 
района от 11.12.2017 № 1214-п «Об утверждении муниципальной программы 
Южского городского поселения Южского муниципального района «Развитие 
инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан»» (далее по тексту
-  Постановление) следующие изменения:

1.1. В подпрограмме «Дорожная деятельность и транспортное обслуживание 
населения Южского городского поселения» Программы «Развитие 
инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан», являющейся 
приложением к Постановлению:
- Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 
новой редакции:

«№
п/п

Н аи м ен ов ан и е м ероприятия/ 
И сточ н и к  ресурсного  

обеспечения

И сп олн
итель

2018 2019 2020 2021

П одп р огр ам м а, всего 21 243 968,89 22 585 283,22 19 034 405,44 19 103 338,63



бюджетные ассигнования 21 243 968,89 22 585 283,22 19 034 405,44 19 103 338,63
- бюджет Южского городского поселения 18 243 968,89 22 585 283,22 19 034 405,44 19 103 338,63
- областной бюджет 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Ь О сн овн ое м ероп ри ят и е «К апит альны й  
рем он т , р ем о н т  и содерж ани е авт ом обильны х  
дорог Ю ж ского  городского  п оселения»

21 243 968,89 20 838 868,65 17 134 405,44 17 203 338,63

бюджетные ассигнования 21 243 968,89 20 838 868,65 17 134 405,44 17 203 338,63
-бюджет Южского городского поселения 18 243 968,89 20 838 868,65 17 134 405,44 17 203 338,63
- областной бюджет 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00
1.1. О бесп ечени е дорож ной  

деятельности А дм инистр
ация

Ю ж ского 
м ун иц и п ал  

ьного 
рай он а  в 

ли ц е  М К У  
«У правлен  

ие
городского
хозяйства»

16 067 116,85 14 570 193,90 14 409 682,20 14 409 682,20

бюджетные ассигнования 16 067 116,85 14 570 193,90 14 409 682,20 14 409 682,20
- бюджет Южского городского 
поселения

16 067 116,85 14 570 193,90 14 409 682,20 14 409 682,20

1.2. К ап и тал ьн ы й  рем он т и 
р ем он т автом оби льны х дор ог  
общ его пол ьзования , рем онт  
тр отуар ов , кап итальны й  
р ем он т и р ем он т дв оров ы х  
территори й
м н огок вар ти рн ы х дом ов, 
проездов  к дворовы м  
терр итори ям  
м н огок вар ти рн ы х дом ов

А дм инистр
ация

Ю ж ского  
м униципал 

ьного 
рай он а  в 

ли ц е  М К У  
«У правлен  

ие
городского
хозяй ства»

1 376 357,30 2 794 999,01 2 724 723,24 2 793 656,43

бюджетные ассигнования 1 376 357,30 2 794 999,01 2 724 723,24 2 793 656,43
- бюджет Южского городского 
поселения

1 376 357,30 2 794 999,01 2 724 723,24 2 793 656,43

1.2.1. Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования, ремонт тротуаров, 
капитальный ремонт и ремонт 
дворовых территорий 
многоквартирных домов, 
проездов к дворовым 
территориям многоквартирных 
домов

А дм инистр
ация

Ю ж ского 
м ун иц и п ал  

ьного 
рай он а в 

ли ц е  М К У  
«У п равлен  

ие
городского
хозяйства»

1 376 357,30 2 498 516,87 2 724 723,24 2 793 656,43

бюджетные ассигнования 1 376 357,30 2 498 516,87 2 724 723,24 2 793 656,43

- бюджет Южского городского 
поселения

1 376 357,30 2 498 516,87 2 724 723,24 2 793 656,43

1.2.2. Р ем он т автом оби льной  
дор оги  в г.Ю ж а по 
у л Л ер м о н т о в а

А дм инистр
ация

Ю ж ского 
м униципал  

ьного 
рай он а  в 

ли ц е М К У  
«У правлен  

ие
городского
хозяй ства»

0,00 128 553,97 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 128 553,97 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 * 0,00 0,00

- бюджет Южского городского 
поселения

0,00 128 553,97 0,00 0,00



1.2.3. Р ем он т  автом обильной  
дор оги  в г.Ю ж а по  
ул .П уш к и н а

А дм инистр
ация

Ю ж ского  
м ун иц и п ал  

ьного 
рай он а в 

ли ц е М К У  
«У правлен  

ие
городского
хозяй ства»

0,00 167 928,17 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 167 928,17 0,00 0,00
- областной бюджет 0,00 * 0,00 0,00
- бюджет Южского городского 
поселения

0,00 167 928,17 0,00 0,00

1.3. Р азр аботк а  проектно -  
см етн ой док ум ен тац ии , 
состав лен и е проектны х и 
л ок ал ьн ы х см ет, проверка  
достоверн ости  определения  
см етн ой  стоим ости  объектов с 
в ы дачей зак лю чен ия в сфере  
дор ож н ого  хозяйства

А дм инистр
ация

Ю ж ского  
м униципал 

ьного 
рай он а  в 

ли ц е  М К У  
«У правлен  

ие
городского
хозяй ства»

642 600,00 342 600,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 642 600,00 342 600,00 0,00 0,00
-бюджет Южского городского 
поселения

642 600,00 342 600,00 0,00 0,00

1.4 .

С трои тел ьство  
(рек онструкци я), 
кап итальны й рем онт, рем онт  
и содерж ан и е автом обильны х  
д ор ог  общ его пользования  
м естн ого зн ачен ия , в том  
ч и сл е на ф орм ирование  
м ун и ц и п альн ы х дорож ны х  
ф ондов

А дм и н и стр
ация
Ю ж ского
м униципал
ьного
рай он а в
ли ц е М К У
«У п равлен
ие
городского
хозяй ства»

3 000 000,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00

- областн ой  бю дж ет 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00

1.5 .

Строительство (реконструкция), 
капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения, в том числе 
на формирование 
муниципальных дорожных 
фондов, ремонт автомобильной 
дороги в г.Южа по ул.Фрунзе

А дм инистр
ация
Ю ж ского
м ун иц и п ал
ьного
рай он а  в
ли ц е М К У
«У правлен
ие
городского
хозяй ства»

157 894,74 0,00 . 0,00 0,00

бю дж етн ы е ассигнования 157 894,74 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского городского 
п оселения

157 894,74 0,00 0,00 0,00

1.6 .

В ы п олн ен и е работ по 
обустрой ств у  тротуара по 
ул .К ал и н и н а г.Ю ж а

А дм инистр
ация
Ю ж ского
м ун иц и п ал
ьного
рай он а в
ли ц е  М К У
«У правлен
ие
городского
хозяйства»

0,00 475 881,05 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 475 881,05 0,00 0,00
-бю дж ет Ю ж ского  городского 
п оселения

0,00 475 881,05 0,00 0,00

1.7 .

В ы п ол н ен и е работ по рем онту  
тр отуар а  по ул .С оветская  
(четная ф абричная сторона) в

А дм инистр
ация
Ю ж ского
м ун иц и п ал

0,00 236 356,00 0,00 0,00



г.Ю ж а ьного 
рай он а  в 
ли ц е  М К У  
«У правлен  
ие
городского
хозяйства»

бю дж етны е ассигнования 0,00 236 356,00 0,00 0,00
-бю дж ет Ю ж ского  городского 
п оселения

0,00 236 356,00 0,00 0,00

1.8

В ы п ол н ен и е р абот по 
обустрой ств у  тр отуар а по 
ул .Т р уда  в г.Ю ж а

А дм инистр
ация
Ю ж ского
М ун и ц и п а
Л
ьного 
рай он а  в 
лице М К У  
«У п равлен  
ие
городского
хозяй ства»

0,00 1 390 498,03 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 1 390 498,03 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского  городского 
поселения

0,00 1 390 498,03 0,00 0,00

1.9.

В ы п олн ени е р абот по 
обустрой ств у тротуара по 
ул .К р асн ы й  проезд  в г.Ю ж а

А дм инистр
ация
Ю ж ского
М ун и ц и п а
льного
рай он а  в
лице М К У
«У п равлен
ие
городского
хозяй ства»

0,00 1 028 340,67 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 1 028 340,67 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского  городского 
поселения

0,00 1 028 340,67 0,00 0,00

2 .0 сн о вн о е  м ероп ри ят и е «О рганизация  
р егули руем ы х п еревозок  по регули руем ы м  
т ариф ам »

0,00 1 746 414,56 1 900 000,00 1 900 000,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 1 746 414,56 1 900 000,00 1 900 000,00
-бю дж ет Ю ж ского  городского  поселения 0,00 1 746 414,56 1 900 000,00 1 900 000,00
2.1. В ы п ол н ен и е работ, 

св я зан н ы х с осущ ествлен ием  
р егул и р уем ы х п еревозок  по 
р егул ир уем ы м  тариф ам  по 
м ун и ц и п аль н ы м  м арш рутам  
Ю ж ск ого городского  
поселения

А д м и н и ст
рация

Ю ж ского
м униципал

ьного
района

0,00 1 746 414,56 1 900 000,00 1 900 000,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 1 746 414,56 1 900 000,00 1 900 000,00
- б ю дж ет Ю ж ского  городского 
поселения

0,00 1 746 414,56 1 900 000,00 1 900 000,00

* - субсидии из дорожного фонда Ивановской области бюджетам муниципальных 
образований на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на 
формирование муниципальных дорожных фондов в рамках подпрограммы "Дорожное 
хозяйство" государственной программы Ивановской области "Развитие транспортной 
системы Ивановской области"».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 
Южского городского поселения» и
муниципального района www.yuzha.ru-Ду 

Глава Южского муниципального района

иалыюм
издании «Вестник 

сайте Южского

В.И.Мальцев


